
SALTA, 14 MAR 2017
Je <?./a$a

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bohvia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Te!. FAX (54)(0387) 42.5-5458

RES.H.N" 0 1 2 9 / 1 7

Expíe. N°

VISTO:

La elevación realizada por la Mg. María Mercedes Arce, Decana de la Facultad de Humanidades,
Ciencias Sociales y de la Salud, de la Universidad Nacional de Santiago del Estero, en la que solicita
Aval Académico a la realización de las I Jornadas Nacionales: "Perspectivas e Intervenciones en las
Ciencias Sociales del NOA: Sociedad, Economía y Salud a debate", las que se llevarán a cabo durante los
d ías 24 al 26 de agosto de 2017; y

CONSIDERANDO:

Que según indica en la presentación, estas Jornadas se proponen como un intercambio de avances
de investigación, estudios en curso e intervenciones que tengan por responsable a investigadores,
docentes, estudiantes y organizaciones sociales ocupados de problematizar e intervenir sobre temas
relativos a lo político, lo social, lo ambiental, el Estado y otros en la Región NOA y el país;

Que asimismo presenta información acerca de los ejes temáticos de discusión a desarrollarse,
miembros del Consejo Asesor, Consejo Académico y del Comité Académico Organizador, como así
también el programa de actividades y modalidad de trabajo;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en
Despacho n° 021, aconseja otorgar el aval académico solicitado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión del 07 de marzo de 2017)

R E S U E L V E :

ARTICULO IV OTORGAR AVAL ACADÉMICO a la realización de las I Jornadas Nacionales:
"PERSPECTIVAS E INTERVENCIONES EN LAS CIENCIAS SOCIALES DEL NOA:
SOCIEDAD, ECONOMÍA Y SALUD A DEBATE", las que se llevarán a cabo durante los días 24 al
26 de agosto de 2017, y son organizadas por la Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y de la Salud
de la Universidad Nacional de Santiago del Estero.

ARTICULO 2°.- HÁGASE SABER y comuniqúese a los presentantes, Instituciones nombradas,
Escuelas de la Facultad y CUEH.

.
SECRETARIAACAOEMICA

Facultad de Humanidades-I

Dr. ÁNGEL ALEJANDRO RUIDRÉJQ
DECANO

Facultad Humanidades -


